
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1434 del 09/11/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 1434 Del 09/11/2023

OGGETTO:APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO DI INDIRIZZO ALLA
PROGETTAZIONE PER LA SOSTITUZIONE DELLE FINESTRE DEL MUNICIPIO E
SISTEMAZIONI VARIE PERIZIA 51-23 CUP : F22H23000440004 -

APPROVAZIONE D.I.P.

CUP: F22H23000440004
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n°10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale
è stato approvato il Bilancio pluriennale 2023-2025 e successive variazioni

VISTA la delibera della Giunta Comunale n°81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023-2025 e successive variazioni e sono stati
individuati i capitoli del Bilancio 2023 da affidare in gestione ai dirigenti, secondo l’attribuzione per centri
di costo

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende avviare le procedure per l’affidamento dell’appalto
in oggetto

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n°1099 del 04.09.2023, con la quale è stato nominato
Responsabile Unico del Progetto il Geom. Alessandro Fontana

CONSIDERATO che per l’appalto in oggetto il Rup ha redatto il Documento di Indirizzo alla Progettazione
e che è necessario procedere alla sua approvazione

RILEVATO che l’appalto non riveste un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto
dall’articolo 48, comma 2, del D.Lgs.36/2023, in particolare per il suo modesto valore con un importo
distante dalla soglia comunitaria

VISTO il D.Lgs. 36/2023

VISTO il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore

VISTO il D.Lgs. 267/2000 “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Contabilità comunale

DETERMINA

1) di approvare il DIP redatto dal Responsabile Unico del Progetto

2) di notificare il DIP al tecnico incaricato di redigere il progetto



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1434 del 09/11/2023

2 di 2

3) che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art.37 del D.Lgs.33/2013, vengano
pubblicati sul portale dell’Amministrazione Trasparente

4) che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’Albo Pretorio, sul profilo committente
nella sezione dell’Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art.29 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., le
cui disposizioni continuano ad applicarsi fino al 31 Dicembre 2023 a norma di quanto prescritto
dall’art.225 comma 2 del D.Lgs.36/2023;

5) di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, stabilendo, ai sensi dell’art.15 del
D.Lgs.36/2023, che il Responsabile Unico del Progetto è il Geom. Alessandro Fontana

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


